

Изменение № 2 ГОСТ 24814—81 Вентиляторы крышные радиальные. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 25.03.91 № 322

Дата введения 01.08.91

Вводную часть дополнить абзацем: «Требования пп. 1.5, 2.1.7, 6.1.4, 6.3 и разд. 3 настоящего стандарта являются обязательными, другие требования — рекомендуемыми».

Пункт 1.3 изложить в новой редакции: «1.3. Удельная производительность вентиляторов Θ на номинальном режиме должна быть не менее указанной в таблице.

Номер вентилятора	4	5	6,3 и более
Θ	1,6	1,7	1,8

(Продолжение см. с. 86)

(Продолжение изменения к ГОСТ 24814—81)

Пункт 1.4 после слов «При испытании» дополнить словами: «со стороны нагнетания».

Пункт 2.1.7. Заменить значение: 6,7 мм/с на 6,3 мм/с.

Раздел 2 дополнить пунктом — 2.1.8: «2.1.8. Осевые и радиальные зазоры между рабочим колесом и коллектором должны соответствовать размерам, указанным в аэродинамических схемах вентиляторов».

Пункт 3.6 изложить в новой редакции: «3.6. Шкивы вентиляторов должны быть окрашены в сигнальный цвет по ГОСТ 12.4.026—76».

Пункт 5.2. Заменить ссылки: пп. 2.1.1—2.1.4 на пп. 2.1.2—2.1.4; 2.1.7 на 2.1.7, 2.1.8.

Пункт 5.7 исключить.

Пункт 6.1.4 изложить в новой редакции: «6.1.4. Определение средних квадратических значений виброскорости вентиляторов на соответствие требованиям п. 2.1.7 проводится по нормативно-технической документации на конкретные вентиляторы».

Приложение. Пункт 2. Заменить ссылку: ГОСТ 10616—73 на ГОСТ 10616—90

(ИУС № 6 1991 г.)